

World of Folkhem

Ett förslag till trähus av Folkhem i samarbete med Waugh Thistleton

Folkhems förslag har en tydlig uppdelning av volymerna med höga och tjocka byggnadskroppar mot huvudgatan, samt lägre och smalare byggnadskroppar mot lokalgatan där de möter radhusens trevåningsskala på lokalgatans norra sida. I nedtrappningen mot lokalgatan ligger infällda terrasser. Mot huvudgatan finns gott om lokaler för olika typer av verksamheter. Folkhem har placerat ett lägre flerbostadshus mot trekantstorget i öster istället för en radhuslänga med resultatet att det ryms fler lokaler mot torget.

World of Folkhem redovisar ett formmässigt intressant förslag som är konsekvent genomfört med en tydlig enhetlig karaktär. Förslaget är anpassat till befintlig bebyggelse i Valla genom ett par generösa släpp mellan radhuskvarteren och genom våningshöjden har en tydlig nedtrappning från huvudgatan till norra lokalgatan. Förslaget bygger på en utveckling av referenser från Stockholms innerstad utifrån epitetet 'modern vernacular'. Förslaget har utgångspunkt i omgivningen istället för tidigare etapper av Årstafältet och är inte anpassat till läget i stadsplanen där bl a mötet med entrétorget blir otydligt. Trots det fångar förslaget ändå upp bärande tankar i programmet som t ex tydliga sockelvåningar, hög entrétäthet och integrerade sittplatser.

Den konsekventa placeringen med höga volymer i söder och låga i norr svarar bra mot tankarna i programmet och skapar en ljus och trivsamt miljö längs norra lokalgatan, men innebär också att gårdarna blir förhållandevis mörka.

Förslaget erbjuder enkla typologier med originalitet som kan skapa harmoni och lugn, men ändå bli händelserikt. Det kan bli både stadsmäs-

sigt och småskaligt. Infällda terrasser är norrorienterade, men har ändå kvällssol sommartid. Terrassernas infällda läge i taket är en del av det enkla men starka formspråket som ändå gör dem intressanta.

Folkhem och Waugh Thistleton har gjort ett tydligt ställningstagande om trähusbyggande och är medvetna om byggnadens resursförbrukning i byggskede, driftskede och rivningsskede. Folkhem använder beprövad och känd träbyggnadsteknik samtidigt som de förenklar och optimerar produktionen. Dock är det relativt mycket arbete på plats.

Förslagets svaghet är att det inte är anpassat till läget i stadsplanen och att den enhetliga karaktären riskerar upplevas som storskalig och sluten i kontrast till omgivningen som kommer att bli mer varierad. Bedömningsgruppen anser att entréplatsen skulle bli tydligare och mer relevant med en högre våningsskala. Kvarterens utformning riskerar leda till avsaknad av solljus och ordentlig grönska på bostadsgårdarna.

